АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ЭЛЕКТРОСТАЛЬ

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

[bookmark: _GoBack]ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 25.05.2016 № 344/7

О создании муниципального бюджетного учреждения «Управление транспортного обеспечения»

С целью обеспечения сохранности, эксплуатации и содержания муниципального имущества, развития базы технической оснащенности, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Электросталь Московской области, решением Совета депутатов городского округа Электросталь Московской области от 24.11.2010 № 18/4 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений, а также утверждения уставов муниципальных учреждений и внесения в них изменения», Администрация городского округа Электросталь Московской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать муниципальное бюджетное учреждение «Управление транспортного обеспечения» (далее – Учреждение).
2. Целями деятельности Учреждения являются:
2.1. транспортное обеспечение деятельности органов местного самоуправления городского округа Электросталь Московской области;
2.2. приобретение расходных материалов для технического обслуживания автомобильного транспорта;
2.3. обеспечение технического обслуживания автомобильного транспорта.
3. Учредителем муниципального учреждения является городской округ Электросталь Московской области. Функции и полномочия учредителя от имени городского округа осуществляет Администрация городского округа Электросталь Московской области (далее – Администрация городского округа). От имени Администрации городского округа функции и полномочия учредителя муниципального учреждения осуществляет Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области.
4. Назначить директором Учреждения Зайцева Артема Эдуардовича.
5. Недвижимое имущество, планируемое для передачи в оперативное управление Учреждению: помещение, расположенное по адресу: г. Электросталь, ул. Мира, д. 10, площадь 71, 3 кв.м.
6. Определить место нахождения (юридический адрес) Учреждения: 144003, г. Электросталь, ул. Мира, д. 10.
7. Комитету имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области:
– осуществить мероприятия, связанные с созданием юридического лица;
– осуществить подготовку передаточного акта и фактическую передачу имущества по акту приема-передачи в установленном порядке.
8. Опубликовать настоящее постановление в газете «Официальный вестник» и разместить на официальном сайте городского округа Электросталь Московской области в сети «Интернет»: www.eleсtrostal.ru.
9. Источником финансирования расходов размещения в средствах массовой информации настоящего постановления принять денежные средства, предусмотренные в бюджете городского округа Электросталь Московской области по подразделу 0113 раздела 0100 «Другие общегосударственные вопросы».

Глава городского округа                                                                                        А.А. Суханов

Приложение
к Постановлению Администрации
городского округа Электросталь
от 25.05.2016 № 344/7

Перечень мероприятий по созданию муниципального бюджетного учреждения
«Управление транспортного обеспечения»

	№
	Наименование мероприятия
	Сроки
	Ответственный

	1.
	Разработка проекта устава МБУ «Управление транспортного обеспечения» и его направление в Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	В течение 3 рабочих дней со дня принятия решения о создании учреждения
	 Зайцев А.Э.

	2
	Согласование проекта устава МБУ «Управление транспортного обеспечения» в Комитете имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области
	В течение 3 рабочих дней
со дня получения проекта устава
	Комитет имущественных отношений

	3.
	Утверждение устава МБУ «Управление транспортного обеспечения» и выполнение мероприятий по его государственной регистрации в установленном законом порядке
	В течение 5 дней  со дня согласования проекта устава
	Зайцев А.Э.

	4.
	Предоставление в Комитет имущественных отношений Администрации городского округа Электросталь Московской области копий:
- устава МБУ «Управление транспортного обеспечения» с отметкой о государственной регистрации;
- свидетельства о регистрации учреждения;
- свидетельства о постановке на учет в налоговом органе.
	В течение 3 рабочих дней
со дня регистрации
	Зайцев А.Э.

	5.
	Передача в оперативное управление МБУ «Управление транспортного обеспечения» имущества, необходимого для осуществления уставной деятельности учреждения
	В течение 7 рабочих дней со дня получения обращения директора МБУ о передаче
и закреплении имущества
	Комитет имущественных отношений